Reajuste do valor do contrato conforme Índice Nacional de Preços ao Consumidor
Amplo (IPCA) em 5,172370%, acumulado dos meses de outubro/2024 a setembro/2025.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO
2.1. O valor do presente termo aditivo está estimado em R$ 66.745,12 (sessenta e seis mil e setecentos e
quarenta e cinco reais e doze centavos), perfazendo um valor global de R$ 130.207,72 (cento e trinta mil e
duzentos e sete reais e setenta e dois centavos)

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3.1. As despesas decorrentes da execução do presente Termo Aditivo correrão à expensas da seguinte
dotação orçamentária:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA FONTE DE RECURSO

3051 04 122 705 2500 0001 339040 0 60 1 RECURSOS DIRETAMENTE ARRECADADOS